

## СОВЕТ МИНИСТРОВ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ	<b>«</b>	<u> </u>	2017 года №
			г Пуганск

О внесении изменений в Порядок списания государственного имущества Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 08.11.2016 № 633

В соответствии с положениями статьи 77 Временного Основного Закона (Конституции) Луганской Народной Республики, статьи 28, 41 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), статьи 6 Закона Луганской Народной Республики от 04.11.2014 года № 36-I «Об управлении и распоряжении собственностью Луганской Народной Республики», Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

- 1. Внести в Порядок списания государственного имущества Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 08.11.2016 № 633, следующие изменения:
  - 1.1. Изложить пункт 44 в следующей редакции:

«Денежные средства, поступившие от реализации непригодных для деталей, материалов, конструкций использования узлов, агрегатов, И учитываемых как вторичное сырье (металлолом и т.д.), полученное в результате списания имущества исполнительных органов государственной власти и их территориальных органов, органов государственной власти, государственных учреждений, подлежат зачислению в полном объеме в фонд государственного бюджета Луганской специальный Народной Республики как собственные поступления и используются в соответствии с действующим законодательством Луганской Народной Республики.

Денежные средства, поступившие от реализации непригодных для использования узлов, деталей, материалов, конструкций и агрегатов,

учитываемых как вторичное сырье (металлолом и т.д.), полученное в имущества результате списания государственных предприятий, государственных унитарных предприятий, казенных предприятий, хозяйственных обществ, субъектов хозяйствования за исключением расходов субъекта списания, связанных со списанием и реализацией списанного имущества, подлежат зачислению в размере 50 % в государственный бюджет Луганской Народной Республики, а 50 % остаются в распоряжении субъекта правом их дальнейшего использования исключительно необоротных и/или модернизацию обновление активов, связанных производственной/основной деятельностью.

Денежные средства, полученные субъектом списания от реализации драгоценных металлов и драгоценных камней, которые были изъяты и одновременно оприходованы после демонтажа и разборки, непригодных для использования узлов, деталей, конструкций, материалов и агрегатов, подлежат зачислению в полном объеме в государственный бюджет Луганской Народной Республики».

## 1.2. Изложить пункт 52 в следующей редакции:

«Реализация списанного имущества производится субъектом списания в соответствии с действующим законодательством Луганской Народной Республики».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Министров Луганской Народной Республики

С.И. Козлов